
Fornybar Norge takker for anledningen til å kommentere på søknad om konsesjon og 
søknad om unntak fra åpning av areal for GoliatVIND. 
 
Fornybar Norge har noen generelle betraktninger rundt GoliatVIND  og andre 
demonstrasjons og/eller elektrifiseringsprosjekter, og hvilken rolle disse spiller i videre 
utvikling av havvind i Norge. Vi presiserer at dette ikke er å forstå som en uttalelse om 
hvorvidt konsesjon skal eller bør innvilges, eller med hvilke vilkår.  
 
Hovedsporet i Norges havvindsatsing må fortsatt være jevnlige utlysningsrunder med 
konkurranse, med havenergilova som hjemmelsgrunnlag. Dette sikrer sameksistens- 
og miljø/naturhensyn, åpen konkurranse, et bredt aktørmangfold, koordinert arbeid 
med nettilknytninger og forutsigbarhet for alle involverte parter. Det viktigste for 
kostnadsreduksjoner innen flytende havvind er fortsatt skala og volum. 

Samtidig kan det i en fase frem mot 2030 være grunner til å slippe frem et begrenset 
antall mindre utviklingsprosjekter og/eller elektrifiseringsprosjekter. Slike prosjekterkan 
gi kostnadsreduksjoner, verdifull læring og redusert teknologiusikkerhet for fremtidige, 
større havvindprosjekter, både for utviklere og leverandørindustri. Slike prosjekter kan 
også dekke et behov for å teste ulike havvindkonsepter og teknologier, og bør sees i 
sammenheng med Enovas havvindprogram.  
 
I tillegg kan slike prosjekt gi aktivitet i leverandørindustrien i en fase hvor aktiviteten i 
petroleum vil falle, og sikre at bedriftene holder virksomheten oppe og utvikler 
havvindkompetansen i påvente av større prosjekter.  
 
Arealbehov til denne typen prosjekter bør primært søkes løst innenfor de 20 definerte 
havvindområdene. Men siden det realistisk sett bare vil være snakk om et begrenset 
antall slike mindre prosjekter, kan noen unntak fra dette gjøres der det er nødvendig for 
at prosjektet skal kunne realiseres.  
 
Hvorvidt prosjektet kan realiseres i dette området må vurderes i konsesjonsprosessen. 
Det forutsettes at tiltakshaver går i dialog med berørte interesser i området for å sikre 
god sameksistens mv. 
 
Prosjektets bidrag til elektrifiseringen av norsk sokkel og kraftsituasjonen i Finnmark vil 
også være naturlig å vurdere i konsesjonsprosessen. 
 
Fornybar Norge støtter derfor i dette tilfellet at søknaden om konsesjon til 
demonstrasjonsanlegget kan behandles uten forutgående åpning av arealet, kfr. unntak 
fra reglene om åpning av areal etter havenergilova § 2-2.   


